

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
АО "ДВ-РСК"
" " " Кобылкин Д.Ю.
2022 г.

Инвестиционная программа 2022 г.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ВЛ-6кВ отпайка от ф.8 ПС "Давыдовка", до КТП-"пр. Майский", по адресу: ул.Ленина, с.Вольно-Надеждинское, Надеждинского района
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 460757,75 руб.
Средства на оплату труда 13299,05 руб.
Сметная трудоемкость 47,28 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на I квартал 2022 г.

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
			на ед.	всего	на ед.	общая
1	2	4	5	6	7	8
1	ГЭСН33-04-009-06 Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в населенной местности сечением свыше 35 мм2 с помощью механизмов, (3 провода) при 10 опорах на км линии	км		0,78	35802,42	27925,89
2	ГЭСН33-04-030-03 Установка разьединителей: с помощью механизмов	компл		1	3162,42	3162,42
Итого по разделу 1 ВЛ-10кВ						31088,31
Раздел 2. Материалы:						
3	Провод СИП -3 1х95	м		2340	92,3	215982,00
4	Траверса для СИП 10 кВ	шт		17	1254,57	21327,69
5	Траверса для СИП 10 кВ с ушами	шт		6	1436,33	8617,98
6	Скоба СК-7-1А	шт		36	124,96	4498,56
7	Серьга СРС -7-16	шт		36	116,44	4191,84
8	Изолятор ПС-70 Е 212 W	шт		72	862,4	62092,80
9	Изолятор штырьевой ШФ-20Г1 М, фарфоровый	шт		51	362,1	18467,10
10	Вязка спиральная ВС 70/95.2	упак.		17	332,28	5648,76
11	Колпачек К-7	шт		123	6	738,00
12	Площадка под РЛНД	шт		1	1000	1000,00
						215982,00
						21327,69
						8617,98
						4498,56
						4191,84
						62092,80
						18467,10
						5648,76
						738,00
						1000,00

13	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Разъединитель РЛНД 1 10/400 УХЛ1 с приводом ПРУР-10		шт		1	9143	9143,00				9143,00
14	Труба Ду 25*3,2 ГОСТ 3262-75		шт		1	1168,75	1168,75				1168,75
Итого по разделу 2 Материалы:											
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											
Итого по смете:											
Линии электропередачи											
Итого											
В том числе:											
Материалы											
Машины и механизмы											
ФОТ											
НДС 20%											
ВСЕГО по смете											
							383964,79	13299,05	17789,26		352876,48
							383964,79				
							383964,79				
							352876,48				
							17789,26				
							13299,05				
							76792,96				
							460757,75				

Составил: инженер ПТС _____ Борткевич И.В..

Проверил: зам директора по экономике и финансам _____ Лукин А.В.